
UCHWAŁA NR XXVI/137/18
RADY GMINY GIBY

z dnia 29 marca 2018 r.

w sprawie podziału Gminy Giby na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych 
wybieranych w każdym okręgu wyborczym.

Na podstawie art. 418 § 1, 419 § 2 i § 4, art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. Kodeks wyborczy (tj. 
Dz. U. z 2017r. poz. 15 i poz. 1089 oraz z 2018r. poz. 4, poz. 130 i poz. 138) w związku 
z art. 12 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału 
obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz. U. 
z 2018r. poz. 130) oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2017r. poz. 1875 i poz. 2232 oraz z 2018r. poz. 130) na wniosek Wójta Gminy Giby uchwala się, co następuje:

§ 1. Dla wyboru Rady Gminy Giby dokonuje się podziału Gminy Giby na okręgi wyborcze, ustala się ich 
granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym w sposób określony w załączniku 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Giby.

§ 3. Po jednym egzemplarzu uchwały przekazuje się niezwłocznie Wojewodzie Podlaskiemu i Komisarzowi 
Wyborczemu w Suwałkach.

§ 4. Na ustalenia Rady Gminy Giby w sprawach okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Suwałkach w terminie 5 dni od daty podania do 
publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty niniejszej uchwały.

§ 5. Traci moc uchwała XXII/88/12 Rady Gminy Giby z dnia 31 października 2012r. w sprawie podziału 
Gminy Giby na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2012r. poz.3473)

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego oraz podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Cezary Jan Czarniewski

Id: B7429632-AD79-4D6B-8ECF-F4DD30DA7FDC. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXVI/137/18

Rady Gminy Giby

z dnia 29 marca 2018 r.

Podział Gminy Giby na okręgi wyborcze.

1.  Liczba mieszkańców Gminy Giby 2828 wg stanu na dzień 31-12-2017 r.1) 

2.  Liczba wybieranych radnych: 15

3.  Jednolita norma przedstawicielstwa: 188,53

Numer okręgu Granice okręgu Liczba mieszkańców 
okręgu 

Liczba radnych 
wybieranych w okręgu 

1 Sołectwo: GIBY I od numeru 1 do 
55Z 202 1

2

Sołectwo: GIBY I od numeru 56 do 
74Z  miejscowość
(DZIEMIANÓWKA wchodząca 
w skład tego sołectwa)

196 1

3
Sołectwo: GIBY II od numeru 75 do 
108Z ( miejscowość GIBASÓWKA 
wchodząca w skład tego sołectwa)

124 1

4 Sołectwo: GIBY II od numeru 109 do 
końca 205 1

5 Sołectwo: ALEKSIEJÓWKA, 
KONSTANTYNÓWKA, POMORZE 160 1

6 Sołectwo: KUKLE, POSEJNELE 178 1

7 Sołectwo: BUDWIEĆ, 
STANOWISKO, ZELWA 274 1

8 Sołectwo: BIAŁORZECZKA, 
BIAŁOWIERŚNIE, WIERŚNIE 188 1

9 Sołectwo: BIAŁOGÓRY, 
DANIŁOWCE, IWANÓWKA 250 1

10 Sołectwo: KAROLIN 109 1
11 Sołectwo: KRASNE, POGORZELEC 249 1

12 Sołectwo: STUDZIANY LAS, 
WYSOKI MOST 111 1

13
Sołectwo: SARNETKI (miejscowość 
LIPOWO wchodząca w skład tego 
sołectwa)

139 1

14 Sołectwo: DWORCZYSKO, 
FRĄCKI, OKÓŁEK 249 1

15

Sołectwo: GŁĘBOKI BRÓD, 
TARTACZYSKO (miejscowość 
GULBIN wchodząca w skład tego 
sołectwa)

194 1

1) Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców 
danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi 
wyborcze – art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli 
w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych. (Dz. U. z 2018r. poz. 130).

Id: B7429632-AD79-4D6B-8ECF-F4DD30DA7FDC. Podpisany Strona 1




